_________________________________________________________
Rua  J os é  Ib iap ina  Roc ha,  s / n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 . 550 -000 -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 . 717 . 622 / 000 1 -30
Mor r i nhos  -  Ceará

S i t e :  w ww .c am aram or r i nhos . c e. gov . b r  /  Em a i l :  c am aram or r i nhos @ hot m a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 056/2017 DE 06 DE MARÇO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara

Municipal de Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS, nos termos do Art. 65,

inciso III, Artigo 84, inciso XI e Artigo 96. § 3°, inciso VI do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de

Morrinhos no seu Artigo 36, § 3° inciso II; VEM REQUERER, ouvido o Plenário ao Sr.

Prefeito Municipal Carlos Alberto Rocha Bruno que se digne juntamente com sua equipe

gestora providenciar a ampliação do Cemitério da sede do município de Morrinhos e

instalação junto a CAGECE de um ponto de água dentro do mesmo, pelos motivos

abaixo indicados.

JUSTIFICATIVA

Este é um pedido da população Morrinhense, pois o referido cemitério já se

encontra quase no limite de sua capacidade máxima. Dessa forma, as famílias enlutadas

pelo falecimento dos seus entes queridos têm dificuldade de encontrar um local adequado

para um sepultamento digno.

Quanto a necessidade de instalação de um ponto de água informamos que

os pedreiros necessitam de água para construir e dá manutenção aos túmulos. Ademais se

faz necessário água para aguar as plantas, além de outras necessidades similares.

Diante do exposto, aguardamos a apreciação e aprovação dos nobres pares a

presente propositura.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 06 dias de março de 2017.

___________________________________________

CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com